
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

П Р И К А З 
 

 от 15.03.2017                                                                                    № 120 
 

 Об итогах смотра-конкурса среди 

 общеобразовательных организаций на лучшую 

 подготовку граждан к военной службе 

 

  Во исполнение приказа департамента образования администрации города 

от 25.01.2017 №26 с 13.02.2017 по 20.02.2017 был проведен смотр-конкурс 

среди общеобразовательных организаций города на лучшую подготовку 

граждан к военной службе. 

             На основании результатов работы судейской комиссии 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.          Считать победителями в номинациях смотра-конкурса 

общеобразовательные организации и преподавателей согласно 

приложениям: 

- «Лучшее учебное заведение по подготовке обучающихся к военной 

службе»- приложение №1; 

- «Лучший преподаватель-организатор основ безопасности 

жизнедеятельности»- приложение №2; 

-  «Лучшая учебно-материальная база по подготовке граждан к военной 

службе»- приложение №3. 

2.        Рекомендовать руководителям муниципальных общеобразовательных 

организаций: МБОУ «СШ №29», МБОУ «СШ №30», МБОУ «СШ №42», 

МБОУ «СШ №17», МБОУ «СШ №12», МБОУ «СШ №22» рассмотреть 

вопрос о поощрении педагогов, ставших победителями и призерами в 

номинации «Лучший преподаватель-организатор основ безопасности 

жизнедеятельности». 



3.        Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора департамента образования Н.В. Морозову. 

 

 

        Директор  департамента                п/п                                О.П. Козлова  
 

 

 
Начальник  отдела по правовому обеспечению  

структурных подразделений администрации города юридического управления 

__________М.Н. Харламова  
_________________2017г. 

 

 
Заместитель директора департамента  

образования  администрации  города 

__________  Н.В. Морозова 
_____________2017г. 

 

 
 

Исполнитель: 

Начальник отдела обеспечения безопасности и прав 
участников образовательного процесса 

департамента образования администрации города 

__________  Л.И. Сарипова 
_____________2017г.   

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                       Приложение №1 к приказу 

                                                                                от __________ №_______ 

 

Итоги смотра – конкурса среди общеобразовательных учреждений на лучшую 

подготовку граждан к военной службе в номинации «Лучшее учебное 

заведение по подготовке обучающихся к военной службе» 

(дата проведения с 13.02.2017 по 20.02.2017) 
 

№ п/п Образовательное учреждение Средний балл  Место  

1.  МБОУ «СШ № 1» 115 24 

2.  МБОУ «СШ № 2» 80 27 

3.  МБОУ «СШ № 3» 190 14 

4.  МБОУ «СШ № 5» 180 15 

5.  МБОУ «СШ № 6» 195 13 

6.  МБОУ «СШ № 7» 155 19 

7.  МБОУ «СШ № 8» 140 21 

8.  МБОУ «СШ № 9» 220 9 

9.  МБОУ «СШ № 10» 120 23 

10.  МБОУ «СШ № 11» 70 29 

11.  МБОУ «СШ № 12» 275 I 

12.  МБОУ «СШ № 13» 250 4 

13.  МБОУ «СШ № 14» 240 6 

14.  МБОУ «СШ № 15» 275 I 

15.  МБОУ «СШ № 17» 255 III 

16.  МБОУ «СШ № 18» 130 22 

17.  МБОУ «СШ № 19» 150 20 

18.  МБОУ «СШ № 21» 75 28 

19.  МБОУ «СШ № 22» 255 III 

20.  МБОУ «СШ № 23» 205 12 

21.  МБОУ «СШ № 25» 225 8 

22.  МБОУ «СШ № 29» 245 5 

23.  МБОУ «СШ № 30» 260 II 

24.  МБОУ «СШ № 31» 55 30 

25.  МБОУ «СШ № 32» 85 26 

26.  МБОУ «СШ № 34» 95 25 

27.  МБОУ «СШ № 40» 165 17 

28.  МБОУ «СШ № 42» 260 II 

29.  МБОУ «СШ № 43» 175 16 

30.  МБОУ «Гимназия № 1» 215 10 

31.  МБОУ «Гимназия № 2» 160 18 

32.  МБОУ «Лицей» 210 11 

33.  МБОУ «Лицей № 2» 230 7 

                                                                                        



 

Приложение №2 к приказу 

                                                                                от __________ №_______ 
 

Итоги смотра – конкурса среди общеобразовательных учреждений на лучшую 

подготовку граждан к военной службе в номинации «Лучший преподаватель 

– организатор основ безопасности жизнедеятельности» 

(дата проведения с 13.02.2017 по 20.02.2017) 
 

№ п/п Образовательное учреждение Средний балл  Место  

1.  МБОУ «СШ № 1» 392 22 

2.  МБОУ «СШ № 2» - - 

3.  МБОУ «СШ № 3» 430 19 

4.  МБОУ «СШ № 5» 504 14 

5.  МБОУ «СШ № 6» 334 27 

6.  МБОУ «СШ № 7» 478 15 

7.  МБОУ «СШ № 8» 329 28 

8.  МБОУ «СШ № 9» 534 12 

9.  МБОУ «СШ № 10» 381 24 

10.  МБОУ «СШ № 11» 338 26 

11.  МБОУ «СШ № 12» 699 III 

12.  МБОУ «СШ № 13» 512 13 

13.  МБОУ «СШ № 14» 695 4 

14.  МБОУ «СШ № 15» 604 10 

15.  МБОУ «СШ № 17» 715 II 

16.  МБОУ «СШ № 18» 472 17 

17.  МБОУ «СШ № 19» 453 18 

18.  МБОУ «СШ № 21» 354 25 

19.  МБОУ «СШ № 22» 699 III 

20.  МБОУ «СШ № 23» 615 9 

21.  МБОУ «СШ № 25» 648 7 

22.  МБОУ «СШ № 29» 728 I 

23.  МБОУ «СШ № 30» 728 I 

24.  МБОУ «СШ № 31» 315 29 

25.  МБОУ «СШ № 32» 397 21 

26.  МБОУ «СШ № 34» 418 20 

27.  МБОУ «СШ № 40» 476 16 

28.  МБОУ «СШ № 42» 715 II 

29.  МБОУ «СШ № 43» 589 11 

30.  МБОУ «Гимназия № 1» 670 6 

31.  МБОУ «Гимназия № 2» 632 8 

32.  МБОУ «Лицей» 692 5 

33.  МБОУ «Лицей № 2» 387 23 



                                                                                       Приложение №3 к приказу 

                                                                                от __________ №_______ 
 

Итоги смотра – конкурса среди общеобразовательных учреждений на лучшую 

подготовку граждан к военной службе в номинации «Лучшая учебно-

материальная база по подготовке граждан к военной службе» 

(дата проведения с 13.02.2017 по 20.02.2017) 
 

№ п/п Образовательное учреждение Средний балл  Место  

1. МБОУ «СШ № 1» 1168 21 

2. МБОУ «СШ № 2» 1428 18 

3. МБОУ «СШ № 3» 1852 4 

4. МБОУ «СШ № 5» 1018 29 

5. МБОУ «СШ № 6» 1714 10 

6. МБОУ «СШ № 7» 1126 23 

7. МБОУ «СШ № 8» 826 8 

8. МБОУ «СШ № 9» 1823 5 

9. МБОУ «СШ № 10» 1790 7 

10. МБОУ «СШ № 11» 1226 19 

11. МБОУ «СШ № 12» 1383 15 

12. МБОУ «СШ № 13» 2098 II 

13. МБОУ «СШ № 14» 1285 14 

14. МБОУ «СШ № 15» 2188 II 

15. МБОУ «СШ № 17» 3026 I 

16. МБОУ «СШ № 18» 1383 16 

17. МБОУ «СШ № 19» 1571 11 

18. МБОУ «СШ № 21» 1064 27 

19. МБОУ «СШ № 22» 1488 13 

20. МБОУ «СШ № 23» 1200 20 

21. МБОУ «СШ № 25» 1805 6 

22. МБОУ «СШ № 29» 1434 17 

23. МБОУ «СШ № 30» 3117 I 

24. МБОУ «СШ № 31» 1107 25 

25. МБОУ «СШ № 32» 1743 9 

26. МБОУ «СШ № 34» 1167 22 

27. МБОУ «СШ № 40» 1157 24 

28. МБОУ «СШ № 42» 2047 III 

29. МБОУ «СШ № 43» 2001 III 

30. МБОУ «Гимназия № 1» 1488 12 

31. МБОУ «Гимназия № 2» 1031 28 

32. МБОУ «Лицей» 1761 8 

33. МБОУ «Лицей № 2» 1070 26 
 


